
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 29 Ιουλίου 2025 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 141/2025 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 25ης/2025 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.Δ. 

Πρόσληψη ενός (1) ακόμη ατόμου ως έκτακτου προσωπικού άρθρου 

206 του ν.3584/2007 για πυροπροστασία και πυρασφάλεια, έτους 2025 – 

Επανάληψη διαδικασίας». 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 29η του μηνός Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο 

γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4554/25.7.2025 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, 

σύμφωνα με i) τις διατάξεις των παρ. 5 & 6 του ά. 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκε με το ά.  77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133/A/19.7.2018) και ισχύει, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 

39135/30.5.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και iii) την 

υπ’ αριθμ. 375 και με αρ. πρωτ. 39167/2.6.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, 

διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς 

σε σύνολο πέντε (5) μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Κανατσίδης Γεώργιος +  

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[2] 
 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

4. Ροή Χριστίνα +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, 

για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας 

διάταξης: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 206 του Ν. 3584/2007, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται στους ΟΤΑ η πρόσληψη προσωπικού για 

κατεπείγουσες εποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες, με σύμβαση ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν θα υπερβαίνει τους δύο 

(2) μήνες μέσα σε συνολικό χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Κατ’ 

εξαίρεση, η πρόσληψη προσωπικού της ανωτέρω κατηγορίας που 

απασχολείται στις δημοτικές κατασκηνώσεις γίνεται με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες 

σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, και η πρόσληψη προσωπικού 

που απασχολείται στην πυρασφάλεια γίνεται με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους πέντε 

(5) μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, ενώ για τη 

ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών γίνεται με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους τέσσερις (4) μήνες, σε 

συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

2. Την υπ’ αρίθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2024 Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο 

προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 

του Ν.4622/2019» εξαιρούνται από τον προγραμματισμό (αλλά και από την 

έγκριση οποιουδήποτε οργάνου πχ ΠΥΣ 33/2006), μεταξύ άλλων «οι 

περιπτώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 36 του Ν.5046/2013:  δίμηνα, 

ναυαγοσώστες, προσωπικό πυροπροστασίας, προσωπικό για τη 

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[3] 
 

στελέχωση των δημοτικών κατασκηνώσεων, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και 

στις επιχειρήσεις αυτών, οι υδρονομείς άρδευσης στους ΟΤΑ ά  βαθμού και 

στις επιχειρήσεις αυτών, καθώς και οι γιατροί εργασίας και τεχνικοί 

ασφαλείας (άρθρο 27 του Ν.4304/2014) δεδομένου ότι δεν πρόκειται για 

πρόσληψη προσωπικού αλλά για ανάθεση παροχής υπηρεσιών.  

3. Το προφορικό αίτημα του Τμήματος Περιβάλλοντος & Πολιτικής 

Προστασίας κατόπιν σύμφωνης γνώμης του Δημάρχου και του αρμόδιου 

Αντιδημάρχου, με το οποίο προτείνεται στα πλαίσια της πολιτικής προστασίας 

και πυρασφάλειας/πυροπροστασίας, η πρόσληψη με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ενός (1) ακόμη ατόμου και συγκεκριμένα 

ενός (1) εργάτη πυρασφάλειας ο οποίος θα εργάζεται στη Δνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος για τη φύλαξη και αντιπυρική προστασία του 

νησιού μας, σύμφωνα και με τις απαιτήσεις της υπ’ αρίθμ. Υπουργικής 

Απόφασης 21837 οικ. Φ.700.20/2024 - ΦΕΚ 2695/Β/9-5-2024 («Έγκριση 

της υπ’ αρίθμ. 20/2024 Πυροσβεστικής Διάταξης […]»). Η διάρκεια της 

σύμβασης θα είναι από την υπογραφή της έως και 31.10.2025,  που 

συμπίπτει με τη λήξη της αντιπυρικής περιόδου. Σε κάθε περίπτωση η εν 

λόγω σύμβαση θα είναι διάρκειας μικρότερης του ανώτατου ορίου των πέντε 

(5) μηνών σε διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Οι ανάγκες της υπηρεσίες που 

επιτάσσει την εν λόγω πρόσληψη έχουν περιοδικό χαρακτήρα λόγω των 

λειτουργικών ιδιαιτεροτήτων του Δήμου μας, έχουν περιορισμένη διάρκεια 

(κατά την αντιπυρική περίοδο και με μέγιστη διάρκεια πέντε μηνών) και 

αποσκοπούν στην πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων και εξαιρετικά 

δυσμενών γεγονότων (πχ εκδήλωση πυρκαγιάς) μέσω της ενίσχυσης της 

συνήθους στελέχωσης της συγκεκριμένης υπηρεσίας μας (Τμήμα 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας). Επιπλέον λειτουργεί 

συμπληρωματικά με τους ήδη προσληφθέντες εφόσον από την προηγούμενη 

διαδικασία, έμεινε μία θέση κενή. Για την ολοκλήρωση της σχετικής 

διαδικασίας θα εκδοθεί Ανακοίνωση ενώ εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για 

την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

4. Την υπ’ αρίθμ. 12856/11.03.2025 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ:ΨΠ9Υ46ΜΤΛ6-ΞΨΡ) περί Κατανομής Πιστώσεων από τους ΚΑΠ 

έτους 2025 για κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, με την οποία εγκρίθηκε 

για το δήμο μας επιχορήγηση ποσού 177.000 €.  

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[4] 
 

5. Τις υπ’ αρίθμ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΖΤΩΞΝ-Γ86) και 95/2025 (ΑΔΑ: 

Ρ9Β8ΩΞΝ-ΖΡΝ) Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής 

6. Την υπ’ αρίθμ. 3064/15.05.2025 Ανακοίνωση (ΑΔΑ: 931ΤΩΞΝ-4ΜΩ) του 

Δήμου περί πρόσληψης έξι συνολικά ατόμων για την κάλυψη των αναγκών 

πυρασφάλειας/πυροπροστασίας του Δήμου Πόρου για το έτος 2025 

7. Την υπ’ αρίθμ. 599/2025 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΓΑΡΩΞΝ-Θ8Ο) 

περί πρόσληψης συνολικά πέντε ατόμων για τις ανάγκες 

πυρασφάλειας/πυροπροστασίας του Δήμου Πόρου για το έτος 2025 

8. Την υπ’ αρίθμ. 2910/8.05.2025 Βεβαίωση της Δνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών περί ύπαρξης πίστωσης στον Π/Υ έτους 2025 για την κάλυψη της 

μισθοδοσίας έξι (6) υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ που θα 

απασχολούνται στην Πυρασφάλεια και η μισθοδοσία τους θα βαρύνει τους 

Κ.Α.Ε. 30.6041.0002 «Αντιμισθία» και 30.6054.0001 «Εργοδοτικές 

εισφορές» με ποσό 21.200 € και 4.452 € αντίστοιχα.  

9. Την υπ’ αρίθμ. 4225/14.07.2025 Ανακοίνωση του Δήμου Πόρου με θέμα 

«Πρόσληψη ενός (1) ατόμου, στο Δήμο Πόρου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για την αντιμετώπιση πρόσκαιρων & έκτακτων 

αναγκών πυρασφάλειας/πυροπροστασίας στο Δήμο Πόρου για το έτος 

2025». 

10. Την υπ’ αρίθμ. 869/2025 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΖΒΡΩΞΝ-

Δ7Γ) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 883/2025 Απόφαση 

Δημάρχου (ΑΔΑ: 6ΘΗ2ΩΞΝ-ΛΜΩ) και ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες η μία 

(1) θέση ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας παραμένει κενή και για την πλήρωσή 

της απαιτείται η εκκίνηση της διαδικασίας εκ νέου, 

11. Τον νέο Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

(ΦΕΚ 2013/Β/14.08.2013 και ΦΕΚ 691/τ.Β/01.03.2019) με τον οποίο έχουν 

προβλεφθεί 35 θέσεις εποχιακού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων εκ των 

οποίων είναι καλυμμένες έξι (6) που απασχολούνται μέσω του 

προγράμματος επιχορήγησης της απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55 και άνω 

και πέντε (5) που απασχολούνται στο συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα πρ. 

Εναρμόνιση Οικογενειακής & Επαγγελματικής Ζωής, πέντε (5) για την 

κάλυψη αναγκών πυρασφάλειας/πυροπροστασίας και παραμένουν κενές 9 

οι οποίες δυνητικά μπορούν να καλυφθούν όλες εφόσον υπάρχουν οι 

απαιτούμενες πιστώσεις.  

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[5] 
 

12. Το άρθρο 74Α παρ. 1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του Ν.5056/2023, σύμφωνα με το οποίο η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 

206, 209 και 211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (Ν.3584/2007) 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, καλώ τη Δημοτική Επιτροπή όπως: 

1. Αποδεχτεί το κατεπείγον το οποίο έγκειται στο γεγονός ότι η 

προηγούμενη διαδικασία κατέληξε άγονη, η ανάγκη εξακολουθεί να 

υφίσταται και ο χρονικός ορίζοντας υλοποίησης της νέας διαδικασίας 

είναι  περιορισμένος. 

2. Εγκρίνει την επανάληψη της διαδικασίας για την πρόσληψη με το 

άρθρο 206 του Ν.3584/2007, ενός (1) ακόμη ατόμου για την 

πυρασφάλεια και πυροπροστασία του δήμου σύμφωνα με την 

παρούσα εισήγηση  

3. Εξουσιοδοτήσει το δήμαρχο για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

πρόσληψης: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

Ενός (1) ακόμη ατόμου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας με σύμβαση 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας από την υπογραφή της έως και 

31.10.2025 που συμπίπτει με τη λήξη της αντιπυρικής περιόδου.. Σε κάθε 

περίπτωση η εν λόγω σύμβαση θα είναι διάρκειας μικρότερης του ανώτατου 

ορίου των πέντε (5) μηνών σε διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Η ανωτέρω 

πρόσληψη δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 ούτε και στις 

διατάξεις των Μερών Β΄ και Γ΄ του Ν.4765/2021, αλλά υπάγεται στον 

αυτεπάγγελτο ή κατόπιν καταγγελίας έλεγχο του ΑΣΕΠ, για τη συνδρομή των 

όρων & προϋποθέσεων πρόσληψης, στο οποίο αποστέλλεται ο πίνακας των 

προσληφθέντων, όπως και όλοι οι πίνακες προσληφθέντων κάθε έτους, το 

αργότερο μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου έτους.  Για την ολοκλήρωση 

της διαδικασίας της πρόσληψης να εξουσιοδοτηθεί ο κ. Δήμαρχος. 

Η απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συνοδεύεται από: 

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[6] 
 

1. Την υπ’ αρίθμ. 2910/8.05.2025 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2025 υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού που θα προσληφθεί για την πλήρωση της αντίστοιχης θέσης, 

με Κ.Α.Ε. ανά υπηρεσία. 

2. Αντίγραφο Φ.Ε.Κ. του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πόρου (ΦΕΚ 2013/Β/14.08.2013 

και ΦΕΚ 691/Β/01.03.2019). 

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Κανατσίδης Γεώργιος: ΝΑΙ στο κατεπείγον, ΝΑΙ στο θέμα. 

2. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στο κατεπείγον, ΝΑΙ στο θέμα. 

3. Ροή Χριστίνα: ΝΑΙ στο κατεπείγον, ΝΑΙ στο θέμα. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στο κατεπείγον, ΝΑΙ στο θέμα. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Κανατσίδης Γεώργιος, 

Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροή Χριστίνα,Ροΐδης 

Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ - - 

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1



[7] 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται το κατεπείγον το οποίο έγκειται στο γεγονός ότι η προηγούμενη 

διαδικασία κατέληξε άγονη, η ανάγκη εξακολουθεί να υφίσταται και ο 

χρονικός ορίζοντας υλοποίησης της νέας διαδικασίας είναι  περιορισμένος. 

2. Εγκρίνει την επανάληψη της διαδικασίας για την πρόσληψη με το άρθρο 206 

του Ν.3584/2007, ενός (1) ακόμη ατόμου για την πυρασφάλεια και 

πυροπροστασία του δήμου σύμφωνα με την παρούσα εισήγηση  

3. Εξουσιοδοτεί το δήμαρχο για την ολοκλήρωση της διαδικασίας πρόσληψης: 

Ενός (1) ακόμη ατόμου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας με σύμβαση 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας από την υπογραφή της έως 

και 31.10.2025 που συμπίπτει με τη λήξη της αντιπυρικής περιόδου.. Σε κάθε 

περίπτωση η εν λόγω σύμβαση θα είναι διάρκειας μικρότερης του ανώτατου 

ορίου των πέντε (5) μηνών σε διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Η ανωτέρω 

πρόσληψη δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 ούτε και 

στις διατάξεις των Μερών Β΄ και Γ΄ του Ν.4765/2021, αλλά υπάγεται στον 

αυτεπάγγελτο ή κατόπιν καταγγελίας έλεγχο του ΑΣΕΠ, για τη συνδρομή των 

όρων & προϋποθέσεων πρόσληψης, στο οποίο αποστέλλεται ο πίνακας των 

προσληφθέντων, όπως και όλοι οι πίνακες προσληφθέντων κάθε έτους, το 

αργότερο μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου έτους. 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 141/2025. 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Κανατσίδης Γεώργιος 

2. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

3. Ροή Χριστίνα 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: 9ΥΦΓΩΞΝ-ΜΓ1


		2025-07-29T13:27:09+0300
	Athens




